
 
 

 

                                                                                                                                                    

Sistema s.r.l. Società in house unipersonale del Comune di Grosseto  
Sede Legale Piazza Duomo,1-Sede Operativa via Monte Rosa,12 Grosseto 
Codice Fiscale e Partita IVA: 01305350538 
info@sistemagrosseto.com sistemagrosseto@pec.collabra.it  
www.sistemagrosseto.com 

 

DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso   • che Sistema s.r.l. è una società in house del Comune di Grosseto e come tale è 

affidataria diretta di servizi pubblici alla Città; 
Visto  • la determina 37 del 07/03/2024 con la quale è stato disposto l’affidamento del 

servizio help desk supporto e manutenzione cloud energy al Campeggio Principina 

a CLOUDENERGY S.R.L., con sede legale in VIA FERRUCCIO FERRARI, 6, 

REGGIO EMILIA (RE), C.F.: 03024220356; 

• l’esigenza di integrare il servizio per sopraggiunte necessità. 
Ritenuto  pertanto, necessario procedere ad una variazione non sostanziale del contratto 

originario per un importo complessivo preventivato pari ad €756,00 oltre IVA di 

legge. 
Considerato  che si rende necessario modificare il cobntratto per sopraggiunte necessita e che tale 

variazione rientra nel 10% previsto l’art. 120 al comma 3; 

Verificato  Che per la prestazione integrativa non è necessario prolungare la validità del contratto  

Anticorruzione 

Antimafia 

Trasparenza 

che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione il Codice identificativo gara (C.I.G.) rimane quello originario ossia  

B0B697D513. 

 

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

Di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

1. di integrare l’affidamento del servizio in oggetto a CLOUDENERGY S.R.L., con sede legale in 

VIA FERRUCCIO FERRARI, 6, REGGIO EMILIA (RE), C.F.: 03024220356, per un importo di 

€ 756,00 oltre IVA di legge; 

2. di provvedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 

del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di 

affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023. 
SISTEMA SRL 

  IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 
(documento firmato digitalmente) 

Determina 

integrazione 

affidamento n.65 del 

02/04/2024 

INTEGRAZIONE –  Servizio help desk, supporto e manutenzione cloud energy 

al Campeggio Principina. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 

50 co. 1 lett. b) DEL D.Lgs. N. 36/2023 CIG B0B697D513 

mailto:info@sistemagrosseto.com
mailto:sistemagrosseto@pec.collabra.it
http://www.sistemagrosseto.com/

		2024-04-18T15:25:59+0000
	Paolini Alberto




